РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Иркутская область, Слюдянский район
д. Быстрая, ул. Советская, 36

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.11.2015 г. № 381- п
Об  утверждении Порядка увольнения (освобождения
от должности) лица, замещающего в  администрации
Быстринского сельского поселения муниципальную
должность на постоянной основе, в  связи с утратой доверия

[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 1 статьи 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Быстринского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего в администрации Быстринского сельского поселения  муниципальную должность на постоянной основе,   в  связи с утратой доверия.
         2. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования» и разместить на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                   М.И. Казанцева

	Утвержден постановлением администрации Быстринского сельского поселения от 06.11.2015 г. № 381- п

[bookmark: Par25]Порядок увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего в  администрации Быстринского сельского поселения муниципальную должность на постоянной основе,  в  связи с утратой доверия

Настоящий Порядок  разработан в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и определяет порядок увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего в  администрации Быстринского сельского поселения муниципальную должность  на постоянной основе (далее – лицо,  замещающее муниципальную должность), в связи с утратой доверия.

Статья 1.

1. Лицо, замещающее муниципальную должность, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия в случаях, предусмотренных статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
        2. Решение об увольнении (освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия принимается Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению   муниципальных    служащих администрации Быстринского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов (далее Комиссия) тайным голосованием по результатам проверки, проведенной в соответствии с действующим законодательством, в отношении лица замещающего муниципальную должность.
3. Решение Комиссии об увольнении (освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную должность, считается принятым, если за него проголосовало более половины от  общего числа членов комиссии.
4. Решение об увольнении (об освобождении от должности) в связи с утратой доверия главы Быстринского муниципального образования, подписывается заместителем председателя  Думы Быстринского сельского поселения.

Статья 2.

При увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия учитывается характер совершенного лицом, замещающим муниципальную должность, коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение лицом, замещающим муниципальную должность, других ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения лицом, замещающим муниципальную должность, своих должностных обязанностей.

Статья 3.

1. Решение об увольнении (об освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия принимается Комиссией не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении лицом, замещающим муниципальную должность, коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности, лица, замещающего муниципальную должность, пребывания в отпуске, других случаях неисполнения должностных обязанностей по уважительным причинам, проведения проверки и рассмотрения материалов.
При этом решение об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия должно быть принято не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершения коррупционного правонарушения.
2. В решение об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия лица, замещающего муниципальную должность, в качестве основания увольнения (освобождения от должности) указывается соответствующий случай, установленный статьей 13.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
3. Копия решения об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия лица, замещающего муниципальную должность, с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, вручается лицу, замещающему муниципальную должность, под роспись в течение пяти дней со дня вступления в силу соответствующего решения.